
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

+ 

 

 

 

“静和 News ” Vol.44 
2017. 11 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

 

ご担当者様にお渡しくださいま

すよう、お願い申し上げます。 

  
社員紹介 （営業部： 濵尾哲也） 

いつもお世話になっております。営業 1 課に

所属し、富士・富士宮・沼津・三島・伊豆と

いった静岡県東部エリアを担当させ頂いてお

ります。入社して 3 年目となり 
ましたが、まだまだ至らぬ点も 
多々あり、ご迷惑をお掛けする 
こともあるかと思いますが日々 
精進して参りますので、今後共 
よろしくお願い致します。  

スケジュール・その他 

11 月 
12 月 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.68 発行 
・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.69 発行 
・年末年始のお知らせ 
 12 月 30 日～1 月 3 日 

次回発行は〔Vol.45〕1 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

いつもご高配をいただき、誠にありがとうご

ざいます。10 月は日照時間が短く、寒暖差の激

しい日が続き、これから寒さが厳しい季節が訪

れます。毎年流行するインフルエンザも、既に

静岡で患者が出ていると聞いております。イン

フルエンザへの早めの備えを行い、お客様にご

迷惑がかからぬよう、対応して参ります。 
今年最後の発行となりますが、 
今後共、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

ご連絡・ご報告 

エコテクノ事業部（ 担当：平林 孝文 ） ［エネルギー使用合理化等事業者支援事業］とは 

いつも大変お世話になっております。今回は「エネルギー使用合理化等事業者支援事業」に関して、ご報告させて頂きます。 

【【【【エネルギー使用合理化事業者支援事業エネルギー使用合理化事業者支援事業エネルギー使用合理化事業者支援事業エネルギー使用合理化事業者支援事業】】】】    
省エネルギー投資促進に向けた支援補助金の

中の 1 つ。主に工場・事業場における省エネ

効果が高い設備への入替を支援する事業で

す。本年度は新たに「エネルギー原単位改善」

に資する取組や、工場・事業場単位申請の他

に省エネ効果が高い設備単体の更新を支援す

る(設備単位申請)と共に、複数事業者間での

エネルギー使用量の削減の取組を重点的に支

援する補助金になります。 

  

◆◆◆◆「緊急事態訓練」「緊急事態訓練」「緊急事態訓練」「緊急事態訓練」9999 月月月月 1111，，，，7777，，，，9999 日日日日    
  緊急事態発生に備え訓練を行いました。 

  事故・火災・飛散漏洩・地震の手順を 

  確認し、消火器（訓練用）を使い、初 

期消火の方法を実際に体験しました。 
 

◆「◆「◆「◆「豊田第二車庫豊田第二車庫豊田第二車庫豊田第二車庫」」」」運用開始運用開始運用開始運用開始    
        収集運搬車の車庫として、豊田第二車庫の運用を開始しました。 

  高松車庫を廃止し、本社周辺に全ての車両を集結しました。 
    

◆「◆「◆「◆「創立創立創立創立 20202020 周年祝賀会周年祝賀会周年祝賀会周年祝賀会」」」」9999 月月月月 24242424 日日日日 

ホテルセンチュリーの会場で祝賀会を 

開催しました。お仕事を頂けるお客様、 

共に働く仲間、そして社長に感謝し、 

これからも「感謝して、感謝される」 

ように努めて参ります。 
 

◆「◆「◆「◆「内定式内定式内定式内定式」」」」10101010 月月月月 2222 日日日日    
  来年 4 月入社の新卒者内定式を行いま 

した。7 名の内定者が 4 月から良い 

スタートが出来るよう 11 月より内定者 

研修を実施して参ります。 
 

◆「◆「◆「◆「しんきんフェアしんきんフェアしんきんフェアしんきんフェア」」」」    参加参加参加参加            
ツインメッセ静岡で開催された「ビジ 

ネスマッチング」へ出展しました。 

弊社ブースへ来場されたお客様に省エ 

ネのご案内をさせて頂きました。  

◆「水銀廃棄物の適正処理」◆「水銀廃棄物の適正処理」◆「水銀廃棄物の適正処理」◆「水銀廃棄物の適正処理」    10101010 月月月月 1111 日より日より日より日より        
廃棄物処理法施行令改正により、新たな廃棄物区分として「水銀含有ばいじん等」「水銀使用製品産業廃棄物」が定義されました。

（廃水銀等は H28.4.1 施行済）処分基準・廃棄物対象・情報伝達方法など、詳細・ご不明点は担当営業までお問い合わせ下さい。 

※ 環境省 参考資料：http://www.env.go.jp/recycle/waste/mercury-disposal/H2906_setsumei.pdf 

◆「◆「◆「◆「ISO14001ISO14001ISO14001ISO14001    定期審査＆定期審査＆定期審査＆定期審査＆2015201520152015 年度版年度版年度版年度版    移行審査」移行審査」移行審査」移行審査」    10101010 月月月月 26262626，，，，27272727 日日日日    
2 日間に渡り、定期審査及び 2015 年度版への移行審査を受審しました。「不適合・観察」はなく、無事に審査が終了致しました。 

検出課題として 3 件の「改善の機会」を求められましたので、迅速に対応し、汚染防止や環境保護が行えるよう環境マネジメント 

システムを運用して参ります。 

  

  

  

  

【【【【平成平成平成平成 30303030 年度年度年度年度    補助金補助金補助金補助金】】】】    
❑概算要求額：733.5 億円 
❑来年度も本年度同様に、 
 「Ⅰ.工場事業単位」「Ⅱ.設備単位」 

2 つの申請で行うと予想されます。 
❑引き続きエネルギー消費単位改善に 
 よる省エネ申請も可能です。 

補助金の利用方法・最新情報に関しては、 
各営業担当までご連絡下さい。 


